ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày  03 tháng 6 năm 2019

V/v tồn tại công tác bồi thường,

GPMB dự án Đường cao tốc

Đà Nẵng - Quảng Ngãi, đoạn

qua địa bàn huyện Sơn Tịnh

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh.

Theo đề nghị của Tổng Công ty đầu tư phát triển đường cao tốc Việt

Nam (VEC) tại Công văn số 827/VEC-QLTC ngày 17/4/2019 và báo cáo của

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh tại Công

văn số 310/BQL-KHĐT ngày 05/3/2019 về việc báo cáo kết quả giải quyết 02

vị trí vướng mắc GPMB dự án Đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi, đoạn

qua tỉnh Quảng Ngãi (Công văn này đã gửi cho UBND huyện Sơn Tịnh), Chủ

tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. UBND huyện Sơn Tịnh tổ chức làm rõ trách nhiệm của tổ chức, cá

nhân có liên quan trong việc chậm thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

tại điểm 2 Công văn số 5823/UBND-CNXD ngày 26/9/2018 dẫn đến chậm

tiến độ bàn giao mặt bằng cho VEC tổ chức thi công tuyến đường dẫn lên cầu

FO14; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện chậm nhất ngày 15/6/2019.

2. Sở Tài chính khẩn trương xác định suất đầu tư 03 lô đất bồi thường,

tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án Đường cao tốc Đà Nẵng -

Quảng Ngãi, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi theo đề nghị của UBND huyện Sơn

Tịnh tại Công văn số 980/UBND-KT ngày 21/5/2019 (Công văn này có gửi

Sở Tài chính); hoàn thành chậm nhất ngày 10/6/2019.

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh

tham mưu UBND tỉnh kiến nghị VEC cân đối nguồn vốn để thi công hoàn

thành đường dẫn cầu vượt FO14 khi địa phương bàn giao mặt bằng.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD.npb.390.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-04T01:30:40+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-04T02:49:08+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-04T02:49:09+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-04T11:40:01+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!